

Conservar em local fresco e seco. Depois de aberto, manter no frigorífico. Lavar/Consumir de preferência antes do fim de. (ver embalagem)



GLUTEN FREE

SEM
GLÚTEN

DOCE DE MAÇÃ
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES
sem alergénios

Ingredientes: Polpa de maçã; edulcorante: maltitol*; fibra (inulina); espessante: carragenina; regulador de acidez: ácido cítrico; conservantes: benzoato de sódio, sorbato de potássio; edulcorante: sucralose. **Sem OGM. Sem alergénios.** Contém edulcorante. *O seu consumo excessivo pode ter efeitos laxativos. Contém açúcares naturalmente presentes.

Declaração Nutricional (valores médios por 100 g): Energia 573 kJ/137 kcal; Lípidos <0,1 g, dos quais saturados 0 g; Hidratos de carbono 46,5 g, dos quais açúcares 4,5 g, dos quais polióis 29,5 g; Fibra 6 g; Proteínas 0,4 g; Sal 0,5 g.

Fabricado para: **IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.** • Av. Nossa Sr.ª Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia
Tel.: 263 659 453 • consumidor@ignoramus.pt • www.ignoramus.pt • facebook.com/marcacemporceto

Preparado com 70% de Maçã



380 g

APC
ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE CELÍACOS



APTO PARA
CELÍACOS